

سفیر ایران در باکو: دیدگاه های ایران و آذربایجان در مسأله سوریه نزدیک است

دیدگاه های ایران و آذربایجان در مسأله سوریه نزدیک است؛ هر دو کشور فکر می کنند بحران سوریه راه حل نظامی ندارد

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

سفیر جمهوری اسلامی ایران در آذربایجان گفت: در دیپلماسی اقتصادی ایران، کاهش وابستگی به آمریکا و اروپا و برقراری ارتباط و همکاری با دیگر کشورها يك اصل اساسی است.

محسن پاك آیین در گفتگو با پایگاه خبری اسلامین سسی ضمن بیان مواضع کشورمان در قبال مسایل منطقه ای و بین المللی افزود: معتقدم در فعالیت های اقتصادی خارجی باید بیشترین توجه را به بخش های جدید معطوف کرد؛ وی ادامه داد: از این رو فعالیت های اقتصادی ایران به سوی توسعه ارتباطات با کشورهای آسیا، آمریکای لاتین، آفریقا متوجه و در این بخش نیز دستاوردهای مهمی کسب شده است.

پاك آیین در پاسخ به این سؤال که انتظار اصلاحات از سوی رییس جمهوری منتخب بیشتر در چه زمینه هاست، اظهار داشت: به نظر من مهمترین برنامه های حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی معطوف به مدیریت اقتصادی در حوزه های داخلی و تعاملات خارجی خواهد بود؛ این برنامه ها، با انتخاب درست شرکای اقتصادی در خارج و بهبود شرایط اقتصادی در کوتاه مدت و دراز مدت با اجرای طرح های جدید، عملی خواهد شد .

وی ادامه داد: در توسعه اقتصادی سه موضوع اصلی مد نظر است؛ جلوگیری از تورم، مهار گرانی و ایجاد اشتغال. دکتر روحانی معتقد است که در این مسیر باید در کوتاه مدت قدم های مؤثر برداشته شود .

پاك آیین در بخش دیگری از این مصاحبه، برقراری مناسبات نزدیک با کشورهای همسایه را از اولویت های اصلی سیاست خارجی دولت جدید ایران برشمرد و افزود: در بین همسایگان با جمهوری آذربایجان عمیق ترین و محکم ترین روابط را داریم؛ علاوه بر مشترکات تاریخی، دینی و فرهنگی، ما مرز زمینی طولانی با هم داریم؛ در بخش انرژی و تجارت همکاری می کنیم و در دریای خزر نیز همکاری های وسیعی داریم؛ بنابر این می توان پیش بینی کرد که در بخش های انرژی، ترانزیت و تجارت وارد مراحل جدید همکاری خواهیم شد .

سفیر ایران در باکو افزود: جمهوری اسلامی ایران برای تسهیل در تردد اتباع جمهوری آذربایجان به ایران، اقدام به لغو روادید کرده و این برای توسعه جهانگردی بین دو کشور بسیار حائز اهمیت است.

وی اضافه کرد: در بخش جهانگردی، زیارت و درمان امکانات زیادی داریم؛ بنابر این باید به بخش توریسم توجه ویژه ای داشته باشیم؛ ما دارای فرهنگ مشترک هستیم و این برای توسعه ارتباطات متقابل و شناخت یکدیگر بسیار ارزشمند است.

پاك آیین در پاسخ به این سؤال که گفته می شود در سفر اخیر رامیز مهدی اف رییس نهاد ریاست جمهوری آذربایجان به ایران دیدگاه های دو کشور در مسأله سوریه نزدیک تر شده است، گفت: سفر رامیز مهدی اف به ایران مقاصد زیادی داشت به طوری که در جریان این سفر مناسبات دو جانبه، مسایل منطقه ای و بین المللی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

وی افزود: دیدگاه های ایران و آذربایجان در مسأله سوریه نزدیک است؛ هر دو کشور فکر می کنند بحران سوریه راه حل نظامی ندارد. هم تهران و هم باکو بر این باورند که مردم سوریه باید بدون دخالت نیروهای خارجی مسایل داخلی خود را حل کنند. ایران و جمهوری آذربایجان علیه استفاده از زور در مسأله سوریه موضع مشابه دارند.

سفیر در پاسخ به سؤالی در رابطه با دلیل ارائه پیشنهاد میانجیگری ایران در مناقشه قره باغ اظهار داشت: ما معتقدیم که مسأله قره باغ باید حل شود؛ تا وقتی که این مناقشه حل نشده، خطر شروع دوباره جنگ در منطقه وجود دارد؛ ایران با هر دو طرف مناقشه مرزهای طولانی دارد؛ نقض امنیت منطقه به هر شکلی برای ایران تأثیرات منفی به همراه خواهد داشت .

وی در این ارتباط با اشاره به نقش کمرنگ گروه مینسک اظهار داشت: گروه مینسک در حل مناقشه قره باغ راه درستی در پیش نگرفت و نتوانست به نتیجه مثبت برسد. ادامه این وضع سبب نقض ثبات در منطقه می شود؛ به همین خاطر تهران سعی می کند برای حل مناقشه کمک کند. اگر ما می دیدیم که گروه مینسک توانایی حل این مناقشه را دارد، وارد این موضوع نمی شدیم. لذا فکر می کنیم این مناقشه باید در چارچوب منطقه حل شود و کشورهای منطقه نیز باید برای حل مناقشه قره باغ جدیت نشان دهند .

پاك آیین در خصوص تحولات مصر در پاسخ به سؤال خبرنگار پایگاه خبری اسلامین سسی گفت: اصلاحات در هر کشوری باید با خواست و اراده مردم آن کشور اتفاق بیفتد. نیروهای خارجی نباید در امور داخلی کشورها دخالت کنند؛ اگر مردم با حکومت ها باشند، نیروهای خارجی نمی توانند موفق شوند.

وی برای نمونه به حوادث سوریه اشاره کرد و گفت: مردم سوریه خواهان اصلاحات هستند اما در عین حال حامی دولت هستند و به همین دلیل به رغم آنکه غرب و کشورهای عرب از مخالفان دولت سوریه حمایت می کنند، نمی توانند دولت سوریه را سرنگون کنند. اما در لیبی مردم از قذافی حمایت نکردند و مخالفان، وی را برکنار کردند. بنابر این ما تأکید می کنیم که سرنوشت کشورها باید به دست مردم همان کشور تعیین شود. /خ

پایان پیام.